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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mỹ Hào, ngày         tháng 9 năm 2024 

     

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp mặt khen thưởng học sinh 

trúng tuyển vào các trường Đại học năm 2024 

 

  Căn cứ Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2024 và ý kiến chỉ đạo 

của Ban Thường vụ Thị ủy về việc tổ chức gặp mặt khen thưởng học sinh trúng 

tuyển vào các trường Đại học, Học viện (sau đây gọi chung là các trường Đại 

học) năm 2024; 

Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt 

khen thưởng học sinh trúng tuyển vào các trường Đại học năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Đánh giá chất lượng giáo dục trung học phổ thông, nhất là lớp 12 và kết 

quả trúng tuyển vào các trường Đại học năm 2024 của học sinh thị xã Mỹ Hào; 

 - Động viên, khen thưởng học sinh trúng tuyển vào các trường Đại học 

năm 2024 với số điểm cao (từ 24 điểm trở lên) và những học sinh vượt khó, 

vươn lên trong học tập để trúng tuyển vào các trường Đại học năm 2024. 

 - Tổ chức gặp mặt khen thưởng với hình thức phù hợp, trang trọng, thiết 

thực, phát huy được giá trị về vật chất và tinh thần cho con em Nhân dân. 

II. NỘI DUNG 

 1. Đối tượng và mức khen thưởng 

1.1. Đối tượng khen thưởng:  

- Học sinh đạt thành tích cao trong học tập, trúng tuyển Đại học năm 

2024: Dựa trên tiêu chí là tổng điểm của 3 môn thi đạt được tại Kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2024 dùng làm tổ hợp khối xét tuyển vào trường Đại học đã trúng 

tuyển đạt từ 24 điểm trở lên (chưa tính hệ số, không cộng điểm ưu tiên).  

Học sinh thuộc diện trúng tuyển theo phương thức xét tuyển khác thì lấy 

căn cứ là tổng điểm của 3 môn thi đạt được tại Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2024 thuộc tổ hợp khối xét tuyển của trường Đại học (theo Khoa/Ngành) đã 

trúng tuyển đạt từ 24 điểm trở lên (chưa tính hệ số, không cộng điểm ưu tiên).  

- Học sinh vượt khó vươn lên trong học tập, trúng tuyển Đại học năm 

2024 (thuộc diện gia đình chính sách; diện hộ nghèo, cận nghèo; diện gia đình 

có hoàn cảnh khó khăn): Theo danh sách giới thiệu của các xã, phường. 
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1.2. Mức khen thưởng:  

Học sinh được Chủ tịch UBND thị xã tặng giấy khen và được thưởng từ 

nguồn kinh phí thi đua khen thưởng của thị xã theo mức thưởng quy định tại 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ; đồng thời, được 

thưởng từ nguồn Quỹ Khuyến học thị xã với mức thưởng như sau: 

- Học sinh có điểm trúng tuyển từ 24 điểm đến dưới 27 điểm: 

300.000đ/học sinh; 

 - Học sinh có điểm trúng tuyển đạt được từ 27 điểm trở lên: 

1.300.000đ/học sinh; 

 - Học sinh vượt khó, vươn lên trong học tập trúng tuyển Đại học: 

300.000đ/học sinh. 

Kèm theo tiền thưởng nêu trên, học sinh được tặng khung, giấy khen; tặng 

phẩm bằng hiện vật của UBND thị xã; hoa của Ban Tổ chức Hội nghị. 

2. Tổ chức Hội nghị gặp mặt khen thưởng 

2.1. Thành phần mời: 

 * Đại biểu tỉnh mời: 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Hội Khuyến học tỉnh. 

 * Đại biểu thị xã mời:  

 - Ban Thường vụ Thị ủy;  

 - Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thị xã; 

 - Trưởng các ban, phòng, ngành, đoàn thể thị xã; 

 - Thường trực Hội khuyến học thị xã; Thường trực Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng thị xã; các cơ quan, đơn vị liên quan; 

 - Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào thị xã; 

 - Ban Giám hiệu trường THPT Mỹ Hào, THPT Nguyễn Thiện Thuật; Ban 

Giám hiệu trường TH, THCS&THPT Hồng Đức; Ban Giám đốc Trung tâm 

GDNN-GDTX thị xã. 

 * Đại biểu xã, phường mời:  

 - Lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, phường; 

 - Học sinh trúng tuyển Đại học năm 2024 đạt từ 24 điểm trở lên. 
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 - Học sinh vượt khó, vươn lên trong học tập trúng tuyển vào các trường 

Đại học năm 2024. 

 2.2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Ngày 06/10/2024 (Chủ nhật). 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thị xã. 

2.3. Chương trình Hội nghị: 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024. 

- Xem Video tóm tắt thành tích của ngành giáo dục cấp THPT năm học 

2023-2024. 

- Đại diện học sinh phát biểu cảm tưởng. 

- Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng. 

- Lãnh đạo UBND thị xã phát biểu, bế mạc Hội nghị. 

3. Kinh phí 

- Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục thị xã; 

- Kinh phí khen thưởng từ nguồn kinh phí thi đua khen thưởng thị xã và 

Quỹ Khuyến học thị xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã 

- Chủ trì tham mưu xây dựng nội dung, chương trình, hướng dẫn… thực 

hiện Kế hoạch; 

- Tập hợp danh sách học sinh trúng tuyển vào các trường Đại học năm 

2024 của các trường, các xã, phường trên địa bàn thị xã; lập danh sách đề nghị 

khen thưởng;  

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác tổ chức Hội nghị. 

2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã 

- Tham gia xây dựng kế hoạch, chương trình, văn bản chỉ đạo liên quan; 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị. 

3. Hội Khuyến học thị xã 

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã rà soát, tập hợp danh sách 

học sinh đề nghị khen thưởng; chuẩn bị kinh phí thưởng cho học sinh theo đối 

tượng từ nguồn Quỹ Khuyến học của thị xã. 
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4. UBND các xã, phường 

 - Tổng hợp, lập danh sách toàn bộ học sinh cư trú trên địa bàn của xã, 

phường trúng tuyển Đại học năm 2024 kèm theo bản phôtô giấy tờ liên quan gửi 

về Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đến hết ngày 30/9/2024; 

 - Thông báo cho học sinh thuộc diện được khen thưởng tham dự Hội nghị 

theo Giấy mời của UBND thị xã. 

 - Tổ chức gặp mặt, khen thưởng học sinh cư trú trên địa bàn của xã, 

phường trúng tuyển Đại học năm 2024 với đối tượng và hình thức phù hợp. 

 4. Các trường THPT: Mỹ Hào, Nguyễn Thiện Thuật; trường TH, 

THCS&THPT Hồng Đức; Trung tâm GDNN-GDTX thị xã 

 - Tổng hợp, lập danh sách học sinh của Trường/Trung tâm cư trú trên 

địa bàn thị xã trúng tuyển Đại học năm 2024 gửi về Phòng Giáo dục và Đào 

tạo thị xã; 

 - Tham gia xây dựng Video tóm tắt thành tích của đơn vị và học sinh năm 

học 2023-2024; chuẩn bị văn nghệ và các nội dung cần thiết phục vụ tổ chức 

Hội nghị theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã./. 

 
Nơi nhận: 
- BTV Thị ủy;  

- Thường trực HĐND thi xã; 

- Lãnh đạo UBND thị xã; 

- Các phòng, ban, ngành, 

  đoàn thể thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Các trường có cấp THPT, TT GDNN-GDTX; 

- Lưu: VT, GD&ĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Khánh 
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